
  

 

   

DDG n. 104                                          Codice Fiscale 80012000826 

  Partita IVA 02711070827 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

UFFICIO SPECIALE 

Autorità di Audit 

dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO il D.P. Reg. n. 2809 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 

dell’Ufficio Speciale Autorità di Audit alla Dott. Grazia Terranova; 

VISTO  lo statuto della Regione Siciliana 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO  il D.P.R. del 04 settembre 2002 n. 254 relativo al “Regolamento concernente le gestioni dei 

consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato”; 

VISTA la circolare della Presidenza della Regione del 16 giugno 2003 con la quale sono state diramate le 

direttive per l’attuazione del D.P.R. 254/2002; 

VISTA la circolare dell’Assessorato Bilancio e Finanze n. 7 del 14 luglio 2004 avente per oggetto 

“Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato”; 

VISTE la circolare n. 4 del 22/01/2019 con la quale la Ragioneria Generale ha fornito ulteriori istruzioni per 

la ricognizione straordinaria dei beni mobili della Regione Siciliana, ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

VISTO il D.D.G. n. 183 del 14/11/2022 di rinnovo di incarico di Consegnatario dell’Ufficio Speciale Autorità 

di Audit;  

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo informale del 07/04/2023, avendo rilevato il non funzionamento 

di n. 2 condizionatori il primo posto al terzo piano all’interno del vano della centrale telefonica ed il secondo 

nella la stanza n. 1 del piano secondo, entrambi presso la sede di questo Ufficio Speciale, con preventivo n. 

56/2023 Rev. 1 proponevano la sostituzione degli stessi al costo di € 750,00 oltre Iva ciascuno 

VISTA la determina n. 83 del 08/06/2023 con la quale si dava atto della necessità di sostituire due 

condizionatori di marca  Fujitsu e Haier posti rispettivamente  nella stanza n. 1 del secondo piano e  presso la 

stanza 8 del terzo piano (centrale telefonica) della sede di questo Ufficio Speciale la cui spesa sarebbe gravata 

sul capitolo 524023 “spese per l’acquisto di attrezzature” del Bilancio della Regione siciliana, esercizio 

finanziario 2023, codice piano dei conti U.2.02.01.05.999; 

VISTA la nota n. 1977/1-6 del 09/06/2023, e specifica n. 1983/1-6 del 12/06/2023, di affidamento definitivo 

di fornitura e posa in opera di n. 2 condizionatore da 12.000 BTU nella stanza n. 1 del piano 2 e nella stanza 8 

del piano 3 dell’edificio sede di questo Ufficio; 

VISTO il Verbale di verifica di conformità del 21/06/2023 con il quale si dà atto: 

1)  della fornitura di n. 2 climatizzatore di marca GREE distribuiti da Argoclima modello Pular 

GWH12AGC-K6DNA1 A/I 12000 BTU GAS R32, definiti conformi a quanto richiesto con la lettera 



  

 

d’ordine n. 1977/1-6 del 09/06/2023; 

2) dell’avvenuto ritiro dei due vecchi condizionatori il primo marca FUJITSU modello ASY12RSGCW 

S/N E091427 ed il secondo di marca Haier pompa di calore da 12000 btu (unità interna matr. 

AA9FG0E0E00ADECD0097, unità esterna Modello1U09BE5ERA inventariate rispettivamente al n. 

47 ed al n. 187 dei beni di cat. 1,  

CONSIDERATO che come anche indicato nel predetto verbale di conformità non è stato possibile disinstallare 

l’unità esterna del vecchio condizionatore di marca FUJITSU, ugualmente fuori uso,; 

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare lo scarico inventariale per la sostituzione dei seguenti climatizzatori 

(unità interna ed esterna): 

1) marca FUJITSU (modello ASY12RSGCW S/N E091427), inventariata al n. 47 dei beni di cat. 1 

(valore € 0,00) in realtà di matricola E091427 (unità Interna); 

2) marca Haier pompa di calore da 12000 btu (modello AS12GB2HRA s/n AA9FH 0E0M0 0ADEC 

D0405, l’unità esterna Model. 1U12BE5ERA s/n AA9EY2E080DABEC D1 3) inventariata al n. 

187 dei beni di cat. 1 (valore attuale € 0,00), in inventario erroneamente indicata marca “Sansung” 

per un valore inventariale totale pari ad € 0; 

DECRETA 

 

Art. 1 - Per le motivazioni in premessa specificate, il Consegnatario dell’ufficio Speciale Autorità di Audit è 

autorizzato ad effettuare il discarico inventariale dei seguenti beni di Cat. 1 per un valore inventariale di € 0: 

 

- marca Fujitsu FUJITSU (ASY 12RS10214-6-01-05812 in inventario) unità esterna e, unità interna 

matr. N. E088632, inventariate al n. 47 dei beni di cat. 1 (valore € 0,00); 

- marca Haier pompa di calore da 12000 btu (unità interna matr. AA9FG0E0E00ADECD0097, unità 

esterna Modello1U09BE5ERA s/n AA9EY2E080DABEC D1 3) inventariate al n. 187 dei beni di 

cat. 1 (valore attuale € 0) 

 

Art. 2 - Il Consegnatario avrà cura di apportare nelle scritture contabili le relative annotazioni. 

 
 

 

Palermo, lì 17.07.2023 

     Il Dirigente Generale 

        Grazia Terranova  


